1

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ №

от коммерческой организации

г. Ростов-на-Дону        «___» _________ 202_ г.

_______________________________________________________________________________, в лице

__________________________________________________________________, действующий на основании

________________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и Благотворительный

фонд социальной защиты граждан "Жизнь", именуемый в дальнейшем «Фонд» / «Получатель

пожертвования», в лице директора Рождественского Сергея Михайловича, действующего на основании

устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор пожертвования

денежных средств от коммерческой организации (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Благотворитель обязуется безвозмездно передать Фонду

/ Получателю пожертвования денежные средства в размере _____________ (__________________) рублей

на содержание и ведение уставной деятельности или__________________________________

_________________________________________________________________________ варианты:

1.1.1. на Благотворительную программу «_______________________________________________»;

1.1.2. на Проект «___________________________________________» Благотворительной

программы «______________________________________________________________________________».

Денежные средства, переданные по настоящему Договору, в дальнейшем именуются «Пожертвование»

согласно статье 582 Гражданского кодекса РФ.

1.2. Пожертвование перечисляется Благотворителем на расчетный счет Фонда / Получателя

пожертвования, указанный в п. 6 настоящего Договора, не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания

настоящего Договора. Пожертвование перечисляется на основании Договора без выставления счета на

оплату.

1.3. Получение Пожертвования обусловлено его целевым использованием. Пожертвование,

переданное в соответствии с п. 1.1.1. и п. 1.1.2, имеет срок использования, установленный

Благотворительной программой (или условиями проекта программы) Фонда / Получателя пожертвования.

Пожертвование, переданное на ведение уставной деятельности Фонда / Получателя пожертвования, срока

действия не имеет.

1.4. Благотворитель признает использование Пожертвования целевым в том случае, если

расходование осуществляется в строгом соответствии с п. 1 Договора. Указанные в п. 1. цели

использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2

Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях».

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1. Денежные средства, предоставляемые по настоящему Договору, должны расходоваться в

соответствии с бюджетом и в сроки, предусмотренные Благотворительной программой Фонда / Получателя

пожертвования, если Пожертвование было передано в соответствии с пп. 1.1. и 1.2. Если в рамках

Благотворительной программы необходимо перераспределение денежных средств между проектами

Благотворительной программы или Фонд / Получатель пожертвования хочет создать новую статью

расходов в связи с созданием нового проекта Благотворительной программы или необходимо изменить

сроки реализации этапов программы, то следует получить письменное согласие Благотворителя.

2.2. Фонд / Получатель пожертвования должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с

требованиями, предъявляемыми Российским законодательством. Фонд / Получатель пожертвования

обеспечивает доступ представителя Благотворителя ко всей документации, связанной с реализацией

Благотворительной программы.

2.3. Повторный или регулярный перевод средств на счет Фонда / Получателя пожертвования в

качестве Пожертвования производится по инициативе Благотворителя и не требует заключения нового

Договора.

2.4. Средства, полученные Фондом / Получателем пожертвования и неиспользованные на

реализацию Благотворительной программы или на конкретный Проект благотворительной программы в

оговоренные сроки, должны быть возвращены Благотворителю, либо могут быть использованы на другие

цели с письменного согласия Благотворителя.

2

3. ОТЧЕТНОСТЬ

3.1. Фонд / Получатель пожертвования представляет Благотворителю Отчет о расходовании

денежных средств Проекта благотворительной программы в течение 14 (четырнадцати) календарных дней

после окончания периода, за который составляется отчет.

3.2. Годовые финансовые отчеты о ведении уставной деятельности публикуются на сайте www.fond-

life.ru и находятся в свободном доступе, но могут быть предоставлены Благотворителю в электронной или

печатной форме по письменному запросу.

3.3. Благотворитель и Фонд / Получатель пожертвования вправе разглашать информацию о

совместном благотворительном проекте, исключая финансовые условия проекта.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об

изменении или расторжении Договора совершается в письменной форме.

4.2. Фонд / Получатель пожертвования вправе в любое время до передачи Пожертвования от него

отказаться. В таком случае, Фонд / Получатель пожертвования должен направить письменный отказ в адрес

Благотворителя, любым удобным ему способом. Настоящий Договор будет считаться расторгнутым с

момента получения Благотворителем письменного отказа.

4.3. Использование целевых средств не в соответствии с Благотворительной программой и бюджетом

проекта/тов дает право Благотворителю расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения

принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями Договора.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим

своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе

действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении согласия споры разрешаются

в суде по месту нахождения образовательного учреждения.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по

одному для каждой из Сторон.

 6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Благотворитель:

Должность

_________________________/______________/

Фонд / Получатель пожертвования

Благотворительный фонд

социальной защиты граждан "Жизнь"

 ОГРН 1206100002822

ИНН 6165223546, КПП 616501001

Адрес: 344059, г. Ростов-на-Дону,

ул. Соловьиная, д., 14,

р/сч. 40703810000000719710

корр/счет 30101810145250000974

БИК 044525974

Банк АО «Тинькофф Банк»

Email: info@fond-life.ru

Конт. тел.: +7 (950)845-70-71

Директор БФ «Жизнь»

Рождественский С.М./__________________/